文藻學校財團法人文藻外語大學　函

地址：807679高雄市三民區民族一路900號
承辦人：陳姿吟
電話：(07)3426031分機6402
傳真電話：(07)3108817
電子信箱：99345@mail.wzu.edu.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國110年12月16日
發文字號：高文翻譯字第1106400032號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明所示附件一 附件二

主旨：本校訂於民國111年3月17日(星期四)舉行「2022文藻盃全
國高中職中英翻譯大賽」，敬請惠允公告周知，並鼓勵同
學踴躍參加，請查照。

說明：
一、為鼓勵學生善用中、英語能力進行對譯表達及了解、英文
的語言習慣與文化脈絡，讓學生在中、英文的使用上更為
純熟，本校特舉辦「2022文藻盃全國高中職中英翻譯大
賽」。邀請全國各公私立高中職學生，以中、英語簡介自
身興趣的主題音檔參加初賽。入圍決賽的學生將可參加以
「十大體育」為主題的口譯大賽，競賽項目包含現場「視
譯」（sight translation）及以英語表達體育內容做為評比項
目，讓參賽同學藉此以譯交流，以文會友。

二、旨揭比賽分為初賽及決賽二階段；初賽須於110年12月30
日 前 將 競 賽 音 檔 及 參 賽 資 料 電 郵 寄 送 至
wzut2020@gmail.com。決賽於111年3月17日上午9時至12
時假文藻外語大學公簡廳一樓舉辦。

三、比賽詳細辦法及報名表如附件，敬請鼓勵貴校學生踴躍參
與。

正本：各公私立高級中學、各公私立高級職業學校
副本：本校翻譯系、文學．文化與翻譯研究中心電 子 公 文

交 換 章

國立玉里高級中學
110/12/16

1100010754

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共1頁